
Zebranie  założycielskie
Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego
W dniu 6 maja z inicjatywy Starosty Limanowskiego Mieczysława
Urygi w Starostwie  Powiatowym w Limanowej odbyło się zebranie
założycielskie  powołujące  Lokalną  Organizację  Turystyczną
Powiatu  Limanowskiego.  Na  spotkaniu  przyjęto  najważniejszy
dokument  organizacji  –  statut  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej oraz określono pełną nazwę Stowarzyszenia.

Podczas posiedzenia podjęto najważniejsze uchwały potrzebne do
zarejestrowania  organizacji  w  Krajowym  Rejestrze  Sądowym,
wybrano również  władze LOTu: Prezesem Zarządu została Agata
Zięba reprezentująca Powiat Limanowski, Wiceprezesem Zarządu
została Ewa Filipiak, a Skarbnikiem Elżbieta Młynarczyk.

Dodatkowo w skład komisji rewizyjnej weszli : Janusz Pazdan
reprezentujący  Lokalną  Grupę  Działania  Przyjazna  Ziemia
Limanowska  oraz  Paweł  Tokarczyk  reprezentujący  Gorczańską
Organizację Turystyczną.

W spotkaniu założycielskim brali udział również Barbara Bielak
– Piksa, Robert Surdziel oraz Czesław Abram.

Stosowne  dokumenty  sporządzone  podczas  spotkania
założycielskiego  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego wkrótce trafią do sądu rejestrowego w Krakowie.
Po uzyskaniu wpisu nowa organizacja zyska osobowość prawną,
rozpoczynając swoją  działalność statutową.
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Ochrona  środowiska  głównym
tematem  Forum  Wójtów  i
Burmistrzów
7  maja  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
spotkanie  z  Burmistrzami  i  Wójtami  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  na  którym  zostały  omówione  ważne  kwestie
związane z pozyskaniem wsparcia na realizację zadań związanych
z ochroną środowiska w powiecie limanowskim.

Zapraszam  wszystkich  do  zapoznania  się  z  prezentowanymi
tematami oraz do wspólnej debaty. Kwestia ochrony środowiska
jest bardzo ważnym elementem, który wpływa na jakość życia
mieszkańców naszego regionu, dlatego cieszę się, że możemy
dzisiaj spotkać się z przedstawicielami władz samorządowych,
aby  porozmawiać  i  podjąć  działania  związane  z  ochroną
środowiska  i  dbaniem  o  jakość  powietrza  –  mówił  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Następnie głos zabrał i spotkanie poprowadził Przewodniczący
Konwentu Wójtów i Burmistrzów Władysław Sadowski. – Tematem
dzisiejszego spotkania jest budowa biogazowni, która w mojej
ocenie na terenach wiejskich może być doskonałym rozwiązaniem
dla programów zaopatrzenia tych terenów w energię, czy to
przetwarzaną  czy  energię  cieplną  –  mówił  Przewodniczący
Konwentu.

Tematy  dotyczące  ochrony  środowiska  w  powiecie  limanowskim
oraz  informacje  na  temat  możliwości  wsparcia  inwestycji
środowiskowych z NFOŚiGW przedstawili eksperci z Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ochrona-srodowiska-glownym-tematem-forum-wojtow-i-burmistrzow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ochrona-srodowiska-glownym-tematem-forum-wojtow-i-burmistrzow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ochrona-srodowiska-glownym-tematem-forum-wojtow-i-burmistrzow/


100 miles of Beskid Wyspowy
2019 zakończony! Podsumowanie
weekendowego  biegu  pełnego
wyzwań.
W dniach od 3 do 5 maja trwał bieg górski 100 Miles of Beskid
Wyspowy  organizowany  przez  NORAF,   objęty   honorowym
patronatem  Powiatu  Limanowskiego.  Miłośnicy  biegania,
malowniczych  plenerów  Beskidu  wyspowego  oraz  aktywnego
wypoczynku tłumnie stawili się w piątek 3 maja przy budynku
LKS  Zalesianka  Zalesie  (  miejsce  startu  i  meta)  by  wziąć
udział zawodach.
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Pomimo  niezwykle  trudnych  warunków,  bardzo  zmiennej  i
kapryśnej  aury;  dzielnym  uczestnikom  od  początku  do  końca
dopisywały znakomite humory i  energia.

Zapraszamy do zapoznania się z wynikami tegorocznego  maratonu
w  najważniejszych  kategoriach  (10,40,60  i  100  mil),
dostępnymi   pod  poniższym  odnośnikiem:

http://stoper.pro/wyniki-100-miles-of-beskid-wyspowy-2019/

http://100milesofbeskidwyspowy.com/?page_id=180&lang=en

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, wszystkim uczestnikom oraz
organizatorom   biegu  100  miles  of  Beskid  Wyspowy!  Mamy
nadzieję, że ta wspaniała inicjatywa, promująca aktywność i
piękno gór z roku na rok będzie przyciągać coraz więcej tak
wyjątkowych osób.
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Wystawa  „Smaki  regionalnej
kuchni” w galerii PCIT
Zapraszamy do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  do  obejrzenia  wystawy  zatytułowanej  „Smaki
regionalnej  kuchni,”  która  przedstawia  rezultaty  pracy
nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w
Limanowej w międzynarodowym projekcie programu eTwinning.

Głównym  celem  projektu  było  promowanie  kuchni  i  tradycji
kulinarnej własnego regionu jako ważnego elementu dziedzictwa
kulturowego  oraz  jako  atrakcję  turystyczną.  Przyrządzanie
potraw  z  produktów  regionalnych  i  tradycyjnych  oraz
wykonywanie  innych  zadań  było  dla  uczestników  okazją  do
ekspresji  twórczej,  zdobycia  nowych  umiejętności  zawodowych
oraz wiedzy o lokalnej tradycji, historii i kulturze. Dzięki
współpracy z krajami partnerskimi uczniowie mogli poznać także
tradycyjną kuchnię Francji, Grecji i Chorwacji.

Praca  w  projekcie  była  okazją  do  ekspresji  twórczej,
odkrywania nowych smaków, poznania ciekawych miejsc i ludzi,
których pasją jest pielęgnowanie tradycji.

Zachęcamy  do  obejrzenia  tej  „smakowitej  wystawy”  oraz
zainspirowania  się  nią  i  odkrywania  na  nowo,  jak  smakują
regionalne i tradycyjne produkty oraz do odwiedzenia miejsc z
nimi związanych.
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Skład zespołu projektowego:
Monika  Pasionek,  Monika  Kowalczyk  (nauczyciele  języka
angielskiego), Joanna Potoniec, Zofia Pławecka, Elżbieta Kita
(nauczyciele przedmiotów zawodowych)
Beata  Orzeł,  Grzegorz  Golonka,  Karolina  Smreczek,  Karolina
Kutaj, Klaudia Kaptur, Magdalena Kurek, Marzena Hybel, Natalia
Dudek, Natalia Leja (uczniowie klasy 2 G), Jarosław Kulig,
Szymon  Filipiak,  Weronika  Ubik  (uczniowie  klasy  3  G2)  –
Technikum  Żywienia  i  Usług  Gastronomicznych  Julia  Dudczyk,
Magdalena Krzemińska, Sylwia Kowalska (uczennice klasy 2 F/H),
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Aneta Pajor, Gabriela Szotkowska, Małgorzata Madoń (uczennice
klasy  3  F/H)  –  Technikum  Hotelarskie.  W  wykonaniu  zadań
pomagali również uczniowie spoza projektu: Karolina Dudek –
klasa 4 B2, Krystian Sułkowski – klasa 3 G2, Amelia Wójcik,
Mateusz  Dąbrowski  –  klasa  3  T2,  Weronika  Piaskowy  oraz
Wiktoria Mamak- klasa 2 G

8 Bieg Ziemi Limanowskiej
Tradycyjnie 1 maja już po raz ósmy na odcinku Limanowa – Stara
Wieś  odbył  się  Bieg  Ziemi  Limanowskiej.  Organizatorem
wydarzenia  było  Stowarzyszenie  Kulturalno-Oświatowe  Ziemia
Limanowska.  Patronat  nad  Biegiem  objął  m.in.  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga.

Tegoroczny 8 Bieg był okazją do sportowej rywalizacji, jak
również  szerzenia  patriotycznej  postawy  i  upamiętnienia  40
rocznicy pierwszej wizyty apostolskiej Jana Pawła II w Polsce
oraz 5 rocznicy Kanonizacji. Jak poinformowali organizatorzy,
w  tym  roku  podczas  biegu  zostały  pobite  kolejne  rekordy.
dotychczasowy  rekord  trasy  wynoszący  12:  01:  31  min
ustanowiony  podczas  5  Biegu  Ziemi  Limanowskiej  przez  Pana
Adama Jamińskiego został pobity przez trzech zawodników tj.
Pana Czerwińskiego Adama z Wieliczki  czasem 11:05.18 min.
Rekord pobili również Panowie  Starżyński Andrzej z Końskiej
Woli czasem 11:18.84 min  oraz Abderrahim Elasri  mieszkający
w Chorzowie obywatel Maroka z czasem 11:31.11.

W  biegu  wzięły  udział  osoby,  które  ukończyły  18  lat  oraz
młodsi  zawodnicy  posiadający  pisemną  zgodą  rodziców  lub
prawnych  opiekunów.  Zawodnicy  zmierzyli  się  w  kilku
kategoriach i grupach wiekowych. Ostateczne wyniki prezentują
się następująco:

https://powiat.limanowski.pl/blog/8-bieg-ziemi-limanowskiej/


Oficjalne wyniki 8 Biegu Ziemi Limanowskiej

Bieg Ziemi Limanowskiej to nie tylko impreza sportowa ale
uroczystość patriotyczna i edukacyjna. Po zakończonym biegu
przyszedł czas na uczczenie Święta Flagi, które przypada na 2
maja. W związku z tym uroczysty ceremoniał wciągnięcia flagi
na  maszt  przy  śpiewie  hymnu  narodowego  dokonała  drużyna
strażaków OSP ze Starej Wsi. Słowo o patriotyzmie i godności
flagi Polski wygłosił proboszcz parafii Stara Wieś  ks. Prałat
Marian Tyrka.

Wymiar edukacyjny pełnił konkurs wiedzy o Janie Pawle II w
związku  40  rocznicą  pierwszej  pielgrzymki  naszego  Papieża
rodaka do Ojczyzny. Konkurs był rozegrany w dwóch kategoriach
tj. wiedzy o Papieżu Janie Pawle II oraz konkurs plastyczny.
Konkurs  przygotowali  nauczyciele  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Starej Wsi I.

Na koniec imprezy  8 Bieg Ziemi Limanowskiej swoje zdolności
wokalne zaprezentowała młoda artystka  ze Starej Wsi Magdalena
Mól.
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Inauguracja  Letniego  Sezonu
Turystycznego  w  Małopolsce
2019
Zapraszamy na majówkę na Pogórzu Wiśnickim! Otwórzmy wspólnie
letni  sezon  turystyczny  w  Małopolsce  1  maja  w  Iwkowej  –
urokliwej  miejscowości  słynącej  z  suszonych  śliwek  i
zabytkowego,  XVI-wiecznego  kościoła,  leżącego  na  Szlaku
Architektury Drewnianej. Tego dnia otworzymy nie tylko sezon
letni, ale także nową, 34-metrową wieżę widokową na Szpilówce.
Warto tu zawędrować w poszukiwaniu malowniczych widoków oraz,
by skorzystać z innych przygotowanych na ten dzień atrakcji.
Najlepsze widoki na lato tylko ze Szpilówki!

Wieża  widokowa  na  Szpilówce  zostanie  uroczyście  otwarta  o
godzinie 14:00. Możecie dostać się tam pieszo lub rowerem.
Rajd pieszy wyruszy z placu w centrum Iwkowej w samo południe,
rajd rowerowy – pół godziny później. Przekonajmy się wspólnie,
kto  pierwszy  dotrze  na  położone  516  m  n.p.m  wzniesienie
Pogórza  Wiśnickiego.  Piękne  widoki  i  pamiątkowy  upominek
wynagrodzą trud wejścia na szczyt.

Wieża na Szpilówce położona jest na Szlaku Wież Widokowych
Pogórza, a przez samą Iwkową przebiega Szlak Suszonej Śliwki,
ale i Szlak Architektury Drewnianej. Od 11:00 do 18:00 będą
dla Was otwarte drzwi drewnianego kościoła pw. Nawiedzenia NMP
z XVI wieku. Każdy będzie mógł podziwiać wprawiające w zachwyt
wnętrze 500-letniej świątyni. Dzięki pracom konserwatorskim,
jasna i czytelna stała się polichromia w prezbiterium z 1629
roku, odnowione zostały też XVII-wieczne ołtarze.

Czym  byłaby  majówka  bez  muzyki,  śpiewu,  tańca  i  dobrego
humoru! Tego dnia wystąpią dla Was lokalne zespoły: Zespoły
Pieśni  i  Tańca  „Mali  Iwkowianie”  i  „Iwkowianie”,  kabaret
Kałasznikof  oraz  zespół  Góralsi,  wykonujący  oprócz  muzyki
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folkowej odpowiednio zaaranżowane covery popularnych utworów.
O  20:00  rozpocznie  się  zabawa  taneczna.  A  jeśli  chcecie
otworzyć  letni  sezon  turystyczny  w  czerwonych  koralach  –
szukajcie w Iwkowej Campera Małopolskiego!

Link  do  wydarzenia  na  portalu  Facebook:
https://www.facebook.com/events/631057790700801/

https://www.facebook.com/events/631057790700801/
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Zaplanuj  długi  weekend  w
powiecie limanowskim
Weekend majowy w powiecie limanowskim zapowiada się niezwykle
obiecująco. Będzie patriotycznie, ale też aktywnie, rodzinnie
i turystycznie. Aby ciekawie spędzić swój wolny czas, warto
zapoznać się z poniższymi propozycjami i skorzystać z gotowego
planu pięciu dni w powiecie limanowskim.

Najlepiej skorzystać z wszystkich przedstawionych przez nas
propozycji  lub  wybrać  któryś  z  wolnych  dni  na  zwiedzanie
naszego regionu. Gwarantujemy, że każdy będzie mógł znaleźć
coś dla siebie.
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Cyfrowa majówka – konkurs na
inicjatywy  dla  lokalnych
społeczności
Trzydniowa  majówka?  Dla  nas  to  za  mało.  W  tym  roku
organizujemy majówkę, która potrwa osiem dni! Chcesz grilla?
Niech będzie grill. Chcesz leżaki? Niech będą leżaki. A może
kino pod chmurką? Pewnie! Ważne żebyście pamiętali też o…
cyfryzacji!

Sprawa jest bardzo prosta. W „Cyfrowej majówce” chodzi o to,
aby możliwie najwięcej osób dowiedziało się (a może i nawet
nauczyło) co nam dają cyfrowe technologie i dlaczego warto z
nich korzystać. Zaproście seniorów i pokażcie im jak korzystać
z  poczty  e-mail.  Skrzyknijcie  miejscowe  dzieciaki  i
rozpocznijcie  przygodę  z  programowaniem.  Poopowiadajcie
sąsiadom jak nie dać się oszukać w Internecie i na co tam
uważać. A wszystko w niezobowiązującej, majówkowej atmosferze.
Po co to wszystko? Bo warto dać innym coś od siebie i pomóc im
lepiej zrozumieć Internet!

No dobrze, a dla organizatorów najciekawszych inicjatyw mamy
też nagrody!

KONCEPCJA KONKURSU:
Zależy nam, aby „Cyfrowa majówka” przede wszystkim była dobrą
zabawą i fajnym sposobem na spędzenie wolnego czasu. Chcemy
docenić  najciekawsze  inicjatywy.  To  na  ich  organizatorów
czekają nagrody. Do naszego konkursu mogą się zgłosić wszyscy:
całe szkoły, czy gminy, ale i pojedyncze, prywatne osoby.
Czekamy na inicjatywy Kół Gospodyń Wiejskich, Klubów Seniora,
przedszkoli, bibliotek, organizacji pożytku publicznego, domów
kultury,  strażaków.  Jeśli  prowadzisz  małą  lokalną  firmę  i
chcesz się zaangażować, zapraszamy! Sołtysi i wójtowie również
są mile widziani. Nie będziemy dłużej wymieniać – wszyscy
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czujcie się zaproszeni.

CO POWINNIŚCIE ZROBIĆ?
Krok  1:  od  11  do  19  maja  2019  r.  zorganizujcie  piknik,
pogadankę, warsztaty, turniej gier, koncert, przedstawienie,
potańcówkę  albo  inne  ciekawe  majówkowe  wydarzenie!  Ważne,
żebyście w trakcie spotkania – niezależnie od tego jaki będzie
miało  charakter  –  porozmawiali  też  o  nowoczesnych
technologiach,  jak  z  nich  korzystać  i  dlaczego  warto?
Zaproście znajomych, sąsiadów, uczniów i kogo tylko chcecie.
Krok 2: Zarejestrujcie swój pomysł (najpóźniej do 19 maja) –
na stronie www.koduj.gov.pl w zakładce Cyfrowa Majówka czeka
elektroniczny  formularz:  http://koduj.gov.pl/zglos-
inicjatywe/. Zróbcie to jak najszybciej. Na część wydarzeń
chętnie się wybierzemy. Działajcie!
Krok 3: Do 26 maja 2019 r. prześlijcie nam sprawozdanie ze
zorganizowanej  akcji.  Pamiętajcie  o  zdjęciach,  filmach,  o
wszystkim tym co – Waszym zdaniem – może nas przekonać, że to
właśnie Wy powinniście wygrać, a jest o co walczyć.

ROBO-NAGRODY
To nie tak, że tylko Wy w trakcie organizowanych wydarzeń
powinniście  zadbać  o  atrakcje…  my  także  mamy  dla  Was  coś
specjalnego. Nagrody!
Jak je zdobyć? Zorganizuj imprezę, zarejestruj ją i do 26 maja
br. wyślij nam krótkie sprawozdanie. Co będziemy oceniać?
•  pomysłowość  –  czyli  kreatywność  Waszej  inicjatywy.
Uruchomcie  wyobraźnię,  zaszalejcie!
•  „cyfrowość”  Waszej  imprezy  –  czyli  to  co  dla  nas
najważniejsze.  Do  zagospodarowania  są  cztery  obszary:
programowanie  dla  dzieci,  e-usługi  administracji,
bezpieczeństwo w sieci, jakość życia – czyli szeroko pojęte
kompetencje cyfrowe. Im więcej tematów podejmiecie w trakcie
inicjatywy, tym większa szansa na nagrodę
•  różnorodność  grupy  –  im  więcej  osób  zaangażujecie,
zaprosicie,  tym  lepiej
• materiały promocyjne – róbcie zdjęcia, nagrywajcie filmy,
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promujcie inicjatywę w lokalnych mediach i inspirujcie innych
– im więcej osób usłyszy o Waszej inicjatywie, tym więcej osób
może złapać cyfrowego bakcyla lub dowiedzieć się czegoś nowego
o cyfrowym świecie
Zastrzegamy  sobie  prawo  przyznania  dodatkowych  punktów
organizatorom,  których  wydarzenia  nie  będą  tylko  krótką,
jednorazową  imprezą,  a  pozostawią  po  sobie  trwałe  efekty,
zmotywują  do  kolejnych  inicjatyw,  czy  ich  skala  będzie
wyjątkowo duża.

CO MOŻNA WYGRAĆ:
I miejsce:
10 nagród, gdzie każda z dziesięciu nagród to:
• 1 bon na warsztaty z programowania dla grupy dzieci z klas
1-6 szkoły podstawowej
• 1 robot edukacyjny
• dodatkowo dla najlepszych 3 laureatów: 1 zestaw gadżetów
promocyjnych od partnerów, 1 gra Cody Roby oraz 1 głośnik
bezprzewodowy

II miejsce:
7 nagród, gdzie każda z siedmiu nagród to:
• 1 robot edukacyjny
• 1 zestaw gadżetów promocyjnych od partnerów oraz
• 1 gra Cody Roby

III miejsce:
8  nagród,  gdzie  każda  z  ośmiu  nagród  obejmuje  1  robot
edukacyjny.

Do dzieła!
Najpóźniej  do  10  czerwca  2019  r.  wyłonimy  organizatorów
najciekawszych inicjatyw, którzy zdobędą nagrody.
Warto się postarać!
Nagrody  ufundowali  nasi  partnerzy:  Centralny  Ośrodek
Informatyki i Instytut Łączności – Państwowy Instytut Badawczy
oraz sponsorzy: ALSTOR Sp.j. (Sphero), EduSense Sp. z o.o.,
portal edukacyjny Multimedia w szkole (firma ViDiS SA), LOFI



Sp. z o.o., MASF DISTRIBUTION Anna Steć (Alilo), Wonder Polska
Sp. z o.o. Sp. K.
Warsztaty  programowania  są  ufundowane  w  ramach  projektu
„Kampanie  edukacyjno-informacyjne  na  rzecz  upowszechnienia
korzyści  z  wykorzystywania  technologii  cyfrowych”
realizowanego  przez  Ministerstwo  Cyfryzacji  i  Państwowy
Instytut Badawczy NASK.

WAŻNE DATY:
• 11-19 maja 2019 r. – to w tym czasie powinno odbyć się Wasze
wydarzenie. Im wcześniej je zarejestrujecie, tym lepiej!
• 19 maja 2019 r. – najpóźniej do tego dnia zarejestrujcie
swój pomysł na http://koduj.gov.pl/zglos-inicjatywe/
• 26 maja 2019 r. – do tego dnia czekamy na sprawozdania z
wydarzeń. Będziemy je analizować i na ich podstawie wyłonimy
zwycięzców.
• 10 czerwca 2019 r. – do tego dnia wyłonimy zwycięzców.

WAŻNE MIEJSCA:
• www.koduj.gov.pl – to na tej stronie znajdziecie formularz
zgłoszeniowy,  a  także  Regulamin  konkursu  i  materiały
promocyjne:  plakat  i  instrukcję  jak  zrobić  majówkę!
•  śledźcie  też  stronę  www.gov.pl/cyfryzacja,  na  której
znajdziecie aktualne informacje o naszym konkursie
• zaglądajcie na media społecznościowe Ministerstwa Cyfryzacji
i NASK
•  jeśli  macie  jakiekolwiek  pytania,  piszcie  na  adres
programowanie@mc.gov.pl

INNE, TEŻ WAŻNE:
Jedna inicjatywa może obejmować kilka różnorodnych wydarzeń, z
których każde może dotyczyć jednego lub wszystkich czterech
obszarów:
•  Obszar  1  –  Programowanie  dla  dzieci.  Programowanie  to
kompetencja przyszłości, ale przede wszystkim to po prostu
frajda. Na stronie koduj.gov.pl znajdziesz gotowe scenariusze
zajęć.  Dzięki  nim  zorganizujesz  warsztaty  dla  dzieci  w
dowolnym miejscu i czasie, bez konieczności kupowania drogiego
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sprzętu.

• Obszar 2 – E-usługi publiczne. Potrzebujesz nowego dowodu?
Chcesz  sprawdzić  punkty  karne?  Wyjeżdżasz  za  granicę  i
potrzebujesz  karty  ubezpieczenia  zdrowotnego?  Masz  za  mało
czasu,  żeby  złożyć  PIT  w  urzędzie  skarbowym?  Na  stronie
www.obywatel.gov.pl znajdziesz wiele e-usług, które po prostu
ułatwiają życie. Ile z nich znasz? Ile z nich znają Twoi
dziadkowie  i  sąsiedzi?  Wiesz  już,  że  e-administracja  to
oszczędność czasu i wygoda – możliwość załatwienia spraw w
dogodnym dla siebie czasie i miejscu? Przekonaj o tym innych!

• Obszar 3 – Bezpieczeństwo w sieci. Nie chcemy straszyć.
Chcemy  uświadamiać.  Internet  to  świat  możliwości,  ale  nie
brakuje  tam  też  zagrożeń.  Chcemy  uczyć,  przestrzegać,
doradzać,  edukować.  Pomóż  nam  to  robić.

•  Obszar  4  –  Jakość  życia  –  kompetencje  cyfrowe.  Pokaż
dziadkom jak wysłać e-maila lub zrobić zakupy w Internecie,
żeby  nie  musieli  dźwigać  toreb  ze  sklepu.  Pomóż  bliskim,
sąsiadom albo i tym, których prawie nie znasz w ogarnianiu
Internetów. Pokaż innym jak to działa. Może wspólnie kupicie
bilety do kina, do którego później razem pójdziecie…?

Zapraszamy do wspólnej zabawy!

***

Konkurs  organizowany  jest  w  ramach  realizowanego  przez
Ministerstwo  Cyfryzacji  i  Państwowy  Instytut  Badawczy  NASK
projektu  „Kampanie  edukacyjno-informacyjne  na  rzecz
upowszechnienia  korzyści  z  wykorzystywania  technologii
cyfrowych”. Projekt „Kampanie edukacyjno-informacyjne na rzecz
upowszechniania  korzyści  z  wykorzystywania  technologii
cyfrowych” realizowany jest przez Ministerstwo Cyfryzacji we
współpracy z Państwowym Instytutem Badawczym NASK. Kampanie
mają  na  celu  promowanie  wykorzystywania  technologii  w
codziennym życiu przez osoby w różnym wieku, przełamywanie
barier  z  tym  związanych  oraz  wzrost  cyfrowych  kompetencji



społeczeństwa. Projekt obejmuje cztery obszary: jakość życia,
e-usługi publiczne, bezpieczeństwo w sieci i programowanie.

 

 

Etap  powiatowy
Ogólnopolskiego  Turnieju
Bezpieczeństwa  w  Ruchu
Drogowym rozstrzygnięty
24 kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej
został  przeprowadzony  powiatowy  etap  XLII  Ogólnopolskiego
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Reprezentacje szkół
z terenu całego powiatu limanowskiego walczyły o cenne nagrody
i  awans  do  eliminacji  wojewódzkich,  które  odbędą  się  w
dniach16-17 maja w Ustroniu (powiat wadowicki).

Celem  turnieju  jest  popularyzowanie  przepisów  i  zasad
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bezpiecznego  poruszania  się  po  drogach,  kształtowanie
partnerskich  zachowań  wobec  innych  uczestników  ruchu,
popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania
pierwszej  pomocy,  popularyzowanie  roweru  jako  środka
transportu,  a  także  rekreacji  i  sportu  oraz  inspirowanie
uczniów  i  nauczycieli  do  pracy  u  podstaw  na  rzecz
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. – poinformowali pomysłodawcy
Turnieju.

Organizatorami byli: Komenda Powiatowa Policji w Limanowej,
Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu, Kuratorium
Oświaty w Krakowie, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Zespół
Placówek Oświatowych w Kasince Małej. Honorowy patronat nad
turniejem objęli Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz
Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna.

W  testach  pisemnych  i  na  torze  przeszkód  walczyły
czteroosobowe drużyny w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat i
trzyosobowe  reprezentacje  uczniów  w  wieku  powyżej  12  lat.
Przed specjalistami w ratownictwie medycznym – ratownikami z
Auto  Moto  Klubu  Limanowa  –  zawodnicy  prezentowali  swoje
umiejętności  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy.  Suma
punktów za wykonanie wszystkich zadań zdecydowała o kolejności
miejsc.

WYNIKI  W  ETAPIE  POWIATOWYM  OGÓLNOPOLSKIEGO  TURNIEJU
BEZPIECZEŃSTWA  W  RUCHU  DROGOWYM

Zwieńczeniem współzawodnictwa było wręczenie nagród. Zwycięzcy
oraz  uczestnicy  turnieju  otrzymali  cenne  nagrody  rzeczowe,
m.in. rowery górskie i tablety oraz puchary i medale. Nagrody
dla  najlepszych  wręczała  m.in.  Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego Ewa Filipiak.
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Punkt  informacyjny  dotyczący
Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  informuje,  że  na  terenie
powiatu  limanowskiego  zostanie  utworzony  punkt  informacyjny
dotyczący  Programu  Priorytetowego  „Czyste  Powietrze”.  Punkt
informacyjny będzie się mieścił w siedzibie tut. Starostwa pod
adresem: ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3
piętro) i będzie czynny raz w miesiącu.

Punkt  będzie  obsługiwany  przez  pracowników  Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, w
tym  pracownika  Zespołu  Klienta  Indywidualnego  oraz  Doradcę
Energetycznego.

Osoby  zainteresowane  będą  mogły  uzyskać  tu  kompleksową
informację na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”
oraz  innych  dostępnych  form  dofinansowania  przedsięwzięć  z
zakresu  efektywności  energetycznej  oraz  odnawialnych  źródeł
energii.  Pracownik  Zespołu  Klienta  będzie  służył  pomocą  w
wypełnianiu wniosku o dofinansowanie.

Po  raz  pierwszy  punkt  informacyjny  będzie  czynny  w  dniu

25.04.2019 r. w godzinach 1200 – 1500. Informacja o kolejnych
terminach konsultacji będzie przekazywana na bieżąco, po ich
ustaleniu.
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